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Besvarelse af spørgsmål 418 alm. del stillet af udvalget den 24. juni 
2020. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren redegøre for, hvorfor ministeren - jævnfør ministerens citat 
i pressemeddelelsen "Nye regler skal fremtidssikre Dankortet" af 16. juni 
2020 (https://em.dk/nyhedsarkiv/2020/juni/nye-regler-skal-fremtidssikre-
dankortet/) - finder det nødvendigt, at staten skal "understøtte fremtidssik-
ringen af Dankortet" i lyset af, at Dankortet er et kommercielt betalingskort, 
der er ejet af den amerikanske kapitalfond Hellman & Friedman? 
 

Svar: 
Det er ikke nyt, at Dankortet er underlagt regulering. Som følge af Dankor-
tets lange historie med en fremtrædende position på det danske betalings-
marked, hviler reguleringen af Dankortet på det såkaldte Dankort-forlig fra 
2005, som et bredt flertal af Folketingets partier (S, V, RV, DF, SF og K) 
står bag.  
  
Dankortet er i fysisk handel konkret underlagt en prisregulering, hvorefter 
Nets alene må opkræve gebyrer fra forretningerne svarende til Nets' drifts-
omkostninger forbundet med Dankort-systemet i fysisk handel. Det ændrer 
den reviderede bekendtgørelse ikke på.  
 
Det der justeres med den reviderede bekendtgørelse er, at den gældende 
prisregulering bliver mere tidssvarende, da der bliver mulighed for, at for-
retningerne kan vælge, om de vil betale et fast årligt abonnement til Nets, 
eller om de ønsker at betale et værdibaseret gebyr i form af en procentsats 
pr. transaktion. Den værdibaserede prismodel bliver i dag brugt for en 
række andre betalingskort, men har ikke været tilgængelig for Dankortet 
før nu.  
 
Den justerede prismodel indføres efter et fælles ønske fra en samlet dansk 
detailhandel i Dansk Erhverv og Nets, der har efterspurgt en mere fair og 
fleksibel opkrævningsmodel for Dankortet. Når man internt i dansk detail-
handel har kunnet nå til enighed om et forslag til en ændret omkostnings-
fordeling for Dankortet, så er jeg som erhvervsminister naturligvis lydhør 
over for dette. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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